QUARTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 201416 CADERNO 3

APOSTILA
Fica retifi cado na PORTARIA Nº 349/27.05. 2014, de LICENÇA
PRÊMIO, referente a servidora VERA LÚCIA LACERDA, matrícula
nº 5131014/2, o período de afastamento:
ONDE SE LÊ: Período: 09.06.2014 a 08.07.2014.
LEIA-SE PERÍODO: 05.06.2014 A 04.07.2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
21.10.2014.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760198

PORTARIA: 75
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANA MARIA LIMA DO CARMO  BIOQUIMICO               112380017
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10305130062560000    0149001435          339033              345,68
Observação: PASSAGEM E LOCOMOÇÃO
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760212

PORTARIA: 73
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CIRIA AURORA FERREIRA PIMENTEL ASSESSOR                 571900031
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302139267750000    0103000000          339033              200,00
Observação: PASSAGEM E LOCOMOÇÃO
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760218

PORTARIA: 70
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
REYNALDO JOSE DA SILVA LIMA  VETERINÁRIO               50880701
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10305130062560000    0149001435          339033              1.500,00
Observação: PASSAGEM E LOCOMOÇÃO
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760225

PORTARIA: 69
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JARDES CORREA COSTA                   ENGENHEIRO               571965312
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10304130062570000    0349001512          339033              250,00
Observação: PASSAGEM E LOCOMOÇÃO
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760128
PORTARIA N° 1902 DE 23 DE JUNHO DE 2014

NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANÇA
PERÍODO: DE 03/07/2014 A 06/07/2014
MATRÍCULA / NOME / CPF
51765901 / JOSÉ ZILDOMAR MATOS CORDEIRO / 263.861.782-20
OBJETIVO: CONDUZIR OS TECNICOS QUE IRAO REALIZAR
CAMPANHAS DE PREVENÇÃO COM DISTRIBUIÇÃO DE
MATERIAL INFORMATIVO E TESTE RAPIDO EM HIV/AIDS, NOS
MUNICIPIOS COM BALNEARIOS DE MAIOR FLUXO DE BANHISTAS,
BENEFICIANDO A POPULAÇÃO EM GERAL, NO MUNICIPIO DE
BRAGANÇA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

PORTARIA N° 1903 DE 23 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANCA
PERÍODO: DE 10/07/2014 A 13/07/2014
MATRÍCULA / NOME / CPF
54192864-1 / AGUEDA MARIA OLIVEIRA DE ARAUJO /
454.230.242-34
58923061 / ANTÔNIO WAGNER OLIVEIRA DE OLIVEIRA /
683.344.602-44
5304091 / DANIEL LUCIO LIMA LUZ / 442.808.402-10
5077036 / DULCELINA PEREIRA DE ALMEIDA / 048.000.362-91
5090474/1 / JOSÉ AUGUSTO OLIVEIRA DE MÉLO / 048.585.572-00
OBJETIVO: REALIZAR CAMPANHAS DE PREVENÇÃO COM
DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL INFORMATIVO E TESTE RAPIDO EM
HIV/AIDS, NOS MUNICIPIOS COM BALNEARIOS DE MAIOR FLUXO
DE BANHISTAS, BENEFICIANDO A POPULAÇÃO EM GERAL, NO
MUNICIPIO DE BRAGANÇA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

PORTARIA N° 1908 DE 23 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANCA
PERÍODO: DE 10/07/2014 A 13/07/2014
MATRÍCULA / NOME / CPF
51765901 / JOSÉ ZILDOMAR MATOS CORDEIRO / 263.861.782-20
OBJETIVO: CONDUZIR OS TECNICOS QUE IRAO REALIZAR
CAMPANHAS DE PREVENÇÃO COM DISTRIBUIÇÃO DE
MATERIAL INFORMATIVO E TESTE RAPIDO EM HIV/AIDS, NOS
MUNICIPIOS COM BALNEARIOS DE MAIOR FLUXO DE BANHISTAS,
BENEFICIANDO A POPULAÇÃO EM GERAL, NO MUNICIPIO DE
BRAGANÇA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

PORTARIA N° 1909 DE 23 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANCA
PERÍODO: DE 17/07/2014 A 20/07/2014
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ HUMBERTO CORDEIRO DE OLIVEIRA / 223.413.152-91
/ JOÃO DOS SANTOS MOTA / 064.563.832-34
5090474/1 / JOSÉ AUGUSTO OLIVEIRA DE MÉLO / 048.585.572-
00
5904817 / RAFAEL SOUZA DA COSTA / 755.875.302-30
OBJETIVO: REALIZAR CAMPANHAS DE PREVENÇÃO COM
DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL INFORMATIVO E TESTE RAPIDO EM
HIV/AIDS, NOS MUNICIPIOS COM BALNEARIOS DE MAIOR FLUXO
DE BANHISTAS, BENEFICIANDO A POPULAÇÃO EM GERAL, NO
MUNICIPIO DE BRAGANÇA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

PORTARIA N° 1910 DE 23 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANCA
PERÍODO: DE 17/07/2014 A 20/07/2014
MATRÍCULA / NOME / CPF
51765901 / JOSÉ ZILDOMAR MATOS CORDEIRO / 263.861.782-20
OBJETIVO: CONDUZIR OS TECNICOS QUE IRÃO REALIZAR
CAMPANHAS DE PREVENÇÃO COM DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL
INFORMATIVO E TESTE RAPIDO EM HIV/AIDS, NOS MUNICIPIOS
COM BALNEARIOS DE MAIOR FLUXO DE BANHISTAS,
BENEFICIANDO A POPULAÇÃO EM GERAL, NO MUNICIPIO DE
BRAGANÇA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

PORTARIA N° 1911 DE 23 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANCA
PERÍODO: DE 24/07/2014 A 28/07/2014
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ HUMBERTO CORDEIRO DE OLIVEIRA / 223.413.152-91
5090474/1 / JOSÉ AUGUSTO OLIVEIRA DE MÉLO / 048.585.572-00
5904817 / RAFAEL SOUZA DA COSTA / 755.875.302-30
OBJETIVO: REALIZAR CAMPANHAS DE PREVENÇÃO COM
DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL INFORMATIVO E TESTE RAPIDO EM
HIV/AIDS, NOS MUNICIPIOS COM BALNEARIOS DE MAIOR FLUXO
DE BANHISTAS, BENEFICIANDO A POPULAÇÃO EM GERAL, NO
MUNICIPIO DE BRAGANÇA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

PORTARIA N° 1913 DE 23 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANCA
PERÍODO: DE 24/07/2014 A 28/07/2014
MATRÍCULA / NOME / CPF
51765901 / JOSÉ ZILDOMAR MATOS CORDEIRO / 263.861.782-20
OBJETIVO: CONDUZIR OS TECNICOS QUE IRÃO REALIZAR
CAMPANHAS DE PREVENÇÃO COM DISTRIBUIÇÃO DE
MATERIAL INFORMATIVO E TESTE RAPIDO EM HIV/AIDS, NOS
MUNICIPIOS COM BALNEARIOS DE MAIOR FLUXO DE BANHISTAS,
BENEFICIANDO A POPULAÇÃO EM GERAL, NO MUNICIPIO DE
BRAGANÇA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

PORTARIA N° 1918 DE 09 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: DE 09/06/2014 A 13/06/2014
MATRÍCULA / NOME / CPF
51472400 / ANILEA GOMES MIRANDA / 574.752.102-00
572065871 / GEORGE FERNANDO BELEM BEZERRA / 858.896.442-20
80007591 / JULIO FRANCISCO COUTO DE CARVALHO /
928.531.022-20
572330961 / REINALDO JUNIOR LOPES CARDOSO / 011.389.152-03
OBJETIVO: IMPLANTAÇÃO DA NOVA INFRAESTRUTURA DA REDE
DE DADOS E INFORMAÇÃO EM SAÚDE DA SESPA NAS REGIONAIS
DE SAÚDE, VISANDO A MELHORIA DO ACESSO A INTERNET, COM
AUTENTICAÇÃO DO USUÁRIO EM REDE,SEGURANÇA NO TRAFEGO
DE INFORMAÇÃO E INTERLIGAR A REGIONAL A COORDENAÇÃO
ESTADUAL DE DST/AIDS/DEVS.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

PORTARIA N° 1924 DE 23 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MARABÁ
PERÍODO: DE 23/06/2014 A 27/06/2014
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ MARCO ANTONIO ALVES BITTENCOURT / 189.377.992-00
58883541 / THIAGO SMITH PEREIRA CARDOSO / 970.902.802-25
OBJETIVO: REALIZAR ENTREGA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS,
CONTROLE DE DISTRIBUIÇAO E RECEBIMENTO DE ACORDO COM
OS TERMOS DE TRANSFERÊNCIA EMITIDOS PELO DIPAT.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

PORTARIA N° 1925 DE 23 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MARABÁ
PERÍODO: DE 23/06/2014 A 27/06/2014
MATRÍCULA / NOME / CPF
5875730-1 / RAIMUNDO LEONARDO VIEIRA RAMOS /
118.851.652-34
OBJETIVO: CONDUZIR OS TECNICOS QUE IRAO REALIZAR
ENTREGA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, CONTROLE DE
DISTRIBUICAO E RECEBIMENTO DE ACORDO COM OS TERMOS
DE TRANSFERENCIA EMITIDOS PELO DIPAT.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

PORTARIA N° 1926 DE 23 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERÍODO: DE 23/06/2014 A 27/06/2014
MATRÍCULA / NOME / CPF
84867-1 / MANOEL TEODORICO LOBO DANTAS / 037.246.202-25
OBJETIVO: REALIZAR ENTREGA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE TUCUMA,
CONFORME CONTROLE DE DISTRIBUICAO E RECEBIMENTO DE
ACORDO COM OS TERMOS DE TRANSFERENCIA EMITIDOS PELO
DIPAT.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

PORTARIA N° 1927 DE 23 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERÍODO: DE 23/06/2014 A 27/06/2014
MATRÍCULA / NOME / CPF
502529-1 / IZAIAS ALVES SANTANA / 062.059.842-53
OBJETIVO: CONDUZIR O TECNICO QUE IRA REALIZAR
ENTREGA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE TUCUMA, CONFORME
CONTROLE DE DISTRIBUIÇAO E RECEBIMENTO DE ACORDO
COM OS TERMOS DE TRANSFERENCIA EMITIDOS PELO DIPAT.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

PORTARIA N° 1928 DE 23 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: URUARÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 23/06/2014 A 28/06/2014
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ ADRIANA MARQUES FERNANDES / 948.677.392-00
OBJETIVO: PARTICIPAR DA 5ª REUNIAO ORDINARIA DO CES/
PA, DA 4ª CONFERENCIA DE SAUDE DO TRABALHADOR E DO
SEMINARIO DE EQUIDADE, EM BELEM/PA, DE ACORDO COM
DOCUMENTO EM ANEXO.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

PORTARIA N° 1929 DE 24 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO FÉLIX DO XINGÚ
PERÍODO: DE 24/06/2014 A 26/06/2014
MATRÍCULA / NOME / CPF
122980-13 / RAIMUNDO ASSIS VARELA JUNIOR / 175.631.272-91
OBJETIVO: REALIZAR ACOMPANHAMENTO TECNICO DE OBRA
REFERENTE A REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SAO
FELIX DO XINGU, OBJETO DO CONVENIO N° 05/2013 - SESPA X
P.M DE SAO FELIX DO XINGU.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

PORTARIA N° 1930 DE 24 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MARABÁ
PERÍODO: DE 01/07/2014 A 03/07/2014
MATRÍCULA / NOME / CPF
00000 / FÁDIA DIONE MARTINS NOBRE / 802.950.962-68
/ JANAINA DOS SANTOS DA COSTA / 481.026.442-49
/ NELSONITA DA SILVA VALENTE / 096.748.022-15
OBJETIVO: AÇÃO DE MONITORAMENTO NO CEREST REGIONAL
DE MARABÁ.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

CONTINUA NO CADERNO 4